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Podczas sesji 22 kwietnia radni podjęli uchwałę o przyznaniu prestiżowego tytułu wybitnej scenografce,
współtwórczyni Centrum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manghha” i uczestniczce Powstania Warszawskiego.

– Profesor Krystynie Annie Zachwatowicz-Wajdzie – wybitnej scenograf teatralnej i filmowej, aktorce,
autorce kostiumów do wielu filmów i przedstawień teatralnych, profesor Akademii Sztuk Pięknych w
Krakowie, współtwórczyni Centrum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha", uczestniczce Powstania
Warszawskiego, odznaczonej Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Złotym Medalem
„Zasłużony Kulturze Gloria Artis", w dowód uznania jej wybitnych zasług dla kultury i sztuki – Rada
Miasta Krakowa nadaje Honorowe Obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa – brzmi
treść podjętej uchwały. Decyzja ta jest wyrazem uznania dla jej wieloletniego wkładu w rozwój kultury
i sztuki oraz szczególnych zasług dla Krakowa.

Uznanie dla bogatego dorobku artystycznego

Tytuł Honorowej Obywatelki został przyznany w dowód głębokiej wdzięczności za niezwykle bogatą
działalność artystyczną prof. Zachwatowicz-Wajdy, jej nieoceniony wkład w rozwój krakowskiego życia
teatralnego i filmowego oraz współtworzenie wyjątkowych instytucji kultury – Centrum Sztuki i
Techniki Japońskiej „Manggha" oraz Pawilonu Józefa Czapskiego. Radni docenili również jej wybitne
zasługi dla dziedzictwa i prestiżu Krakowa jako jednego z najważniejszych ośrodków kultury w Polsce i
Europie.

Warto przypomnieć, że to nie pierwsza nagroda przyznana prof. Zachwatowicz-Wajdzie przez władze
Krakowa. W 1995 roku wraz z mężem, reżyserem Andrzejem Wajdą, otrzymała srebrny medal
„Cracoviae Merenti" – najwyższe odznaczenie przyznawane przez miasto w uznaniu szczególnych
zasług dla Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

O tytule Honorowego Obywatelstwa

Honorowe Obywatelstwo Krakowa może być nadawane żyjącym obywatelom polskim i cudzoziemcom
za zasługi dla miasta, całokształt dokonań oraz postawę życiową stanowiącą wzór do naśladowania
dla krakowian. Nadanie tytułu jest niezależne od miejsca zamieszkania osoby uhonorowanej.

Propozycje kandydatur mogą zgłaszać do Komisji Głównej: Prezydent Krakowa, Przewodniczący Rady
Miasta (z własnej inicjatywy lub na wniosek grupy co najmniej 5 radnych) oraz grupa mieszkańców
Krakowa licząca co najmniej 4000 osób uprawnionych do głosowania w wyborach do Rady Miasta.
Wnioski należy składać Przewodniczącemu Rady najpóźniej do 31 marca każdego roku.

Akt nadania Honorowego Obywatelstwa wręczany jest tradycyjnie na uroczystej sesji Rady Miasta
zwołanej z okazji Święta Miasta.

W obecnej, IX kadencji Rady Miasta Krakowa, tytuł ten został wcześniej przyznany aktorce i



filantropce Annie Dymnej oraz ks. Adamowi Bonieckiemu.

Informacje oraz listę wyjątkowych osobistości, które otrzymały tytuł Honorowego Obywatela
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej.

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=302

